
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DECLARACIÓN DE INTERÉS - POLIFONICXS

 
VISTA:

la nota presentada por las estudiantes Camila Aguirre y Florencia Sarabia, solicitando la
declaración de interés por parte de la Escuela de Letras de Polifónicxs. Revista estudiantil sobre
discursividad social.

 

Y CONSIDERANDO:

que la revista en cuestión está avalada por docentes de esta casa de estudios;

que se trata de una propuesta impulsada por estudiantes avanzades de la orientación de Estudios
Críticos del Discurso de la carrera de Letras Modernas que emerge ante la necesidad de espacios
donde les estudiantes de grado puedan socializar los avances escriturales de sus incipientes
trayectos investigativos;

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en su sesión nº 41 del día 22 de noviembre de
2023, destaca la importancia institucional y académica de la revista para esta comunidad
educativa.

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras la revista Polifónicxs. Revista estudiantil sobre
discursividad social.

2) Comuníquese y archívese.



 

f.c.

 


	numero_documento: RI-2023-42-E-UNC-EL#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 29 de Noviembre de 2023
		2023-11-29T17:52:31-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-29T17:52:36-0300
	GDE UNC




